АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________________________________________________________

26.12.2024   № 1336-па

О внесении изменения в постановление администрации города от
25.10.2018 №1541-па «Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства
населения муниципального образования город Медногорск »

 На основании статей 45, 47, 49  Устава муниципального образования

город Медногорск Оренбургской области, в соответствии с постановлением

администрации муниципального образования города от 15.07.2016 № 1065-па

«Об утверждении Порядка разработки и оценки эффективности

муниципальных программ города Медногорска» (в редакции постановления

администрации города от 14.03.2024 №262-па), от 22.07.2022 № 772-па «Об

утверждении перечня муниципальных программ» (в редакции постановления

от 14.10.2022 № 1248-па):

1. Внести в постановление администрации города от 25.10.2018

№ 1541-па «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения

муниципального образования  город Медногорск», (в редакции

постановления администрации города от 31.01.2024 № 85-па) следующее

изменение:

1.1 Приложение 1 к  муниципальной программе «Обеспечение

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения

2

муниципального образования город Медногорск» изложить в новой

редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы муниципального образования  С.В. Рожкова.

3. Постановление вступает в силу после официального обнародования

путем опубликования в сетевом издании MEDRAB.RU и подлежит

размещению на официальном сайте администрации города Медногорска в

сети Интернет.

Глава города                         А.В. Нижегородов

3

Приложение к постановлению
администрации города
от 27.12.2024 № 1336-па

ПАСПОРТ

муниципальной программы
«Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства

населения муниципального образования
город Медногорск»

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Администрация города Медногорска, МКУ «Управление
по градостроительству, капитальным ремонтам и ЖКХ»

Период
реализации
муниципальной
программы

2023 − 2030 г.

Цель (цели)
муниципальной
программы

- повышение качества и надежности предоставления
жилищно-коммунальных услуг населению, создание
безопасных и благоприятных условий проживания граждан

Направления
(подпрограммы)
(при
необходимости)

-

Показатели
муниципальной
программы

1. Численность населения, качество жизни которого
улучшится в связи с ликвидацией несанкционированных
свалок в границах г. Медногорска;
2. Количество ликвидированных несанкционированных
свалок в границах г.Медногорска;
3. Общая площадь восстановленных, в том числе
рекультивированных земель подверженных негативному
воздействию накопленного вреда  окружающей среде в
границах г. Медногорска;
4. Количество предоставленных муниципальных  услуг;
5. Протяженность отремонтированных сетей
коммунальной инфраструктуры;
6. Количество участков сетей теплоснабжения, в
отношении которых произведен ремонт и замена;
7. Разработка проекта и прохождение государственной
экспертизы объектов модернизации;

4

8. Протяженность объектов капитального строительства
коммунальной инфраструктуры;
9. Разработка проекта и прохождение государственной
экспертизы объектов капитального строительства
коммунальной инфраструктуры;
10. Количество ликвидированных несанкционированных
свалок на территорий МО г. Медногорск;
11. Общая площадь зеленых насаждений в пределах
городской черты;
12.  Протяженность освещенных частей улиц, проездов,
набережных;
13.  Количество реализованных инициативных проектов.

Объемы
бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы, в том
числе по годам
реализации

Всего 634 743,40878 тыс. рублей,
 в том числе по годам реализации:
2023 год –238 172,61967 тыс. рублей;
2024 год –58 007,28911тыс. рублей;
2025 год – 51 979,00 тыс. рублей;
2026 год – 165 784,50 тыс. рублей;
2027 год – 30 200,00 тыс. рублей;
2028 год – 30 200,00 тыс. рублей;
2029 год –  30 200,00 тыс. рублей;
2030 год – 30 200,00 тыс. рублей

Влияние на
достижение
национальных
целей развития
Российской
Федерации

-

Связь иными
муниципальными
программами
города
Медногорска

-